Ceara

Governo Municipal de Lavras da Mangabeira
Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira

LRF, Art. 48 - Anexo 6

RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAQ FISCAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2° quadrimestre de 2023 (até Agosto)

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

| VALOR ATE O QUADRIMESTRE/SEMESTRE

Receita Corrente Liquida

Receita Corrente Liquida ajustada para calculo dos Limites de endividamento
Receita Corrente Liquida ajustada para calculo da despesa com pessoal

105.798.545,49
104.617.892,49
103.990.064,49

DESPESA COM PESSOAL

| VALOR | % SOBRE RCL AJUSTADA]

Despesa Total com Pessoal - DTP

Limite Maximo (incisos I, Il e Ill, art. 20 da LRF) - <54,00%>
Limite Prudencial (paragrafo unico, art. 22 da LRF) - <51,30%>
Limite de Alerta (inciso Il do par.1° do art.59 da LRF) - <48,60%>

| 59.286.988,73
| 56.154.634,82
| 53.346.903,08
| 4

|
I
I
50.539.171,34 |

57,01%
54.,00%
51,30%
48,60%

DIVIDA CONSOLIDADA

| VALOR | % SOBRE RCL AJUSTADA]

Divida Consolidada Liquida

Limite Definido por Resolucdo do Senado Federal

| 17.957.230,21 |
| 125.541.470,99 |

17,16%

120,00% |

GARANTIA DE VALORES

| VALOR | % SOBRE RCL AJUSTADA]

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolucdo do Senado Federal

| 0,00 |
| 23.015.936,35 |

0,00%
22,00%

OPERACOES DE CREDITO

| VALOR | % SOBRE RCL AJUSTADA]

Operagdes de Crédito Internas e Externas |
Limite definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito Externas e Internas | 16.738.86
Operagdes de Crédito por Antecipagdo da Receita |
Limite definido pelo Senado Federal para Operagbes de Crédito por Antecipacdo da Receita |

DO PNO
B O oo

0|
0|
0|
7.323.252,47 |
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Valor total

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - DATA DA EMISSAQ: 22/09/2023 - HORA DA EMISSAQ: 17:05:06

RONALDO PEDROSA LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

AVACON-AVARTANHAS CONTABILIDADE E ASSE

Assessoria Contabil

RUSSELL SIRIUS ANACLETO E ANDRADE

ORDENADOR DE DESPESAS

JOSE ERBESON LEMOS DA SILVA

Resp. Controle Interno
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